

חילוקי דעות בין שרי המערך - על מעלה אדומים

יו"ר הסיעה גינה את יודין ובן-פורת

מאת סופרו הפרלמנטרי של "הארץ"

חילוקי דעות וחילופי דברים בין שרי המערך על פרשת התת-נחלות במעלה אדומים, היו אמש בשיבת סיעת המערך בכנסת. הסיעה התכנסה כדי לדון בהצעות לסדר-היום בעניין זה, שהגישו שניים מתברתי, יודין ומרכי בן-פורת. יו"ר הסיעה גינה את שניהם על שלאחר שהממשלה היסלה את תקרית העלייה על הקרקע במעלה האדומים, מצאו הם לנכון להביכה ע"י העלאת הנושא בכנסת.

שר השיכון, אברהם עופר, אמר כי שיבת המערך, כי הוויכוח על מעלה אדומים מיותר. הוא טען, כי הממשלה לא החליטה להקים יישוב באזור אלא איזור תעשייה עם מגורי רים לעובדים. כן אמר, כי משרדו מזרז את העבודה במקום וכי כבר ביוני-יולי השנה יאוכלס המיבנים הראשונים. עוד אמר, שלא יהיו במקום מוסדות חינוך. שרי-הבריאות, ויקטור שם-טוב, אמר שהוא רואה חובה לעצמו לומר את דעתו בנושא, אם כי הוא חולק על החלטות הממשלה. הוא ציין, כי פרשת מעלה אדומים חושפת את הוויכוח על מדיניות התנחלות. עוד אמר, שכאשר הוחלט על פיתוח האיזור, לא העלה איש בממשלה נימוקים ביטחוניים בזכות החלטה זו.

גד יעקבי: אחד השיקולים המכריעים בבחירת האיזור היה דווקא מדיני. שם-טוב: אני מתקומם נגד עטיפת העניין בעטיפה ביטחונית, הממשלה החליטה זאת על רקע ועינת רבאט כדי להזהיר את הערבים. שלמה הלל: הנושא הועלה לפני ועידת רבאט.

שם-טוב: לדעתו זו היתה החלטה מדינית, אך היא לא היתה לביצוע משום שלא היה תקציב ולא היה תוכנון ושר-האוצר אמר שהעניין אינו עומד על הפרק. הממשלה לא החליטה להקים יישוב או התנחלות, אלא איזור תעשייה עם מגורים לעובדים.

גד יעקבי: מה פירוש להקים בניה למגורים אם לא יישוב. כל שר הבין זאת וגם אתה. שם-טוב: המילה גרעין לא הופיעה בדיון בממשלה. משה כרמל: אינכם יכולים לנהל את הוויכוח בתוך הממשלה? שם-טוב: רק מתענות נודע לי, שמתנהל מו"מ על יישוב גרעין במקום.

שר המסחר והתעשייה, חיים ברי-לב, קרא את החלטות הממשלה מה-24 בנובמבר ומראשית השבוע בעניין זה. בהחלטה בנובמבר נאמר, כי בניה למגורים תיעד לאנשים שתועסקתם באיזור. בדברי הסיכום של ראש הממשלה בראשית השבוע נא-

מר, כי יוקם מחנה עובדים, אין אי-סדר על מגורים של בעלי משפחה, אין עדיין החלטה מי יגור, אך יישו בו של גרעין במקום אינה פסולה. השר בר-לב סיפר, כי מספר גדול של מיפעלים מעוניין לפעול באיזור. "החלטה לא-מובנת"

חברים בסיעת המערך השמיעו קריאות, כי למעשה החלטת הממשלה לא אינה מובנת ומתגלה סתירה בדברי השרים המדווחים על כך ליסיעה. על כך הגיב ח"כ בן-פורת באמרו, כי ההבהרות של הממשלה מראשית השבוע באו לסכל נסיגות מצד חברים בממשלה להכשיל את הרעיון המקורי שהיה לדעתו להקים במעלה אדומים יישוב. בן-פורת אמר, שכל עוד אין שלום, יש להתחיל ובמקרה של שלום, אפשר אפילו להתקפל. בגלל המדיניות הזאת הוא תומך בממשלה, אך אם המדיניות תהיה אחרת, יש לדבריו לנתק את פתיל קיומה של הממשלה, ומהר-סגן ראש הממשלה, יגאל אלון, אמר, כי לא ניסו להערים מיכשור לים על ביצוע החלטות הממשלה בעניין מעלה אדומים וכי הקמת יישוב באיזור חיונית והגיונית יותר מאשר בכל שטח אחר מעבר לקו הירוק. בכל תכנית מינוי הוא רואה את מדבר יהודה ומעלה אדומים ככולים בגבולות המדינה.

סופר, "הארץ" מעיר, כי ייתכן ש"יודין ובן-פורת יסירו את הצעותיהם לסדר-היום וכך יעשו גם חברים בסיעות קואליציוניות אחרות. אם כך יהיה, תדון היום הכנסת בנושא רק בעיקבות הצעות לסדר-היום של האופוזיציה. בשם הממשלה ישיב השר בר-לב.